
Politika společnosti Semperit v oblasti zdraví, bezpečnosti,  

životního prostředí, energií a kvality 

 
Společnost Semperit AG Holding je mezinárodní skupina, která vyvíjí, vyrábí a prodává vysoce specializované produkty v průmyslovém sektoru. Dlouhodobý 

úspěch značky Semperit je založen na „know-how“ a kompetenci zejména v oblasti zpracování polymerů a plastů, stejně jako na důvěře, kterou nám naši 
partneři každý den projevují. Neustále se vyvíjíme, abychom zůstali na špičce a mohli našim zákazníkům nabízet kvalitu a spolehlivost, na kterou jsou zvyklí.  
 
Poskytujeme produkty, zboží a služby, které splňují požadavky zákazníků a příslušné zákonné a regulační požadavky a zvyšují spokojenost zákazníků. Tento 
úspěch  závisí na naší schopnosti neustálého zlepšování kvality našich činností, produktů i služeb a rovněž na ochraně lidského zdraví a životního prostředí. 
Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti, ochrany životního prostředí, snížení spotřebí energií a zajištění kvality (HSEQ) jsou nedílnou součástí našeho podnikání. 
Očekáváme, že naši dodavatelé a další obchodní partneři přijmou principy uvedené v politice naší společnosti a v našem systému řízení.  
Tato politika odráží firemní hodnoty a standardy a je pravidelně přezkoumávána. 

 

Naše zásady  

• Dodržujeme zákonné požadavky a další platné předpisy v každé zemi, ve které působíme. Zajišťujeme konzultace i účast našich zaměstnanců a jejich zástupců v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

• Všichni zaměstnanci jsou povinni proaktivně pracovat na udržitelném rozvoji. Návrhy na zlepšení prověřujeme z hlediska efektivity a v případě potřeby rychle implementujeme. 

• Myšlení v oblasti HSEQ chápeme jako základ pro definování našich cílů, úkolů a programů pro zmírnění změny klimatu. Dosahujeme neustálého zlepšování na všech úrovních. 

Abychom dosáhli našich cílů v oblasti snižování spotřeby energie, emisí, odpadů a vody, systematicky zvyšujeme kompetence a povědomí všech našich zaměstnanců. Cílů 

dosahujeme vhodným školením, informováním a instruktáží, jakož i zaváděním příslušných globálních standardů, projektů a poskytováním odpovídajících zdrojů. 

• Přizpůsobení se změnám klimatu je zohledněno v našem mezioborovém přístupu, jehož cílem je snížit rizika týkající se životního prostředí, lidí a společnosti.  K tomu přijímáme 

adekvátní opatření. 

• Naše aktiva chráníme před kybernetickými riziky a hrozbami, přičemž zajišťujeme jejich důvěrnost, integritu a dostupnost. Toho dosahujeme dodržováním zásad bezpečnosti 

informací uvedených v kombinovaném systému řízení Semperit. 

• Dbáme na to, aby si všichni zaměstnanci byli vědomi své role i odpovědnosti při naplňování a udržování našeho kombinovaného systému řízení společnosti Semperit. 

•  Plánujeme postupy jak reagovat a zotavit se z jakýchkoliv mimořádných událostí, krizí a narušení provozu.  Veškeré obavy týkající se HSEQ budou přezkoumány a budou přijata 

přiměřená opatření. 

1Odkaz na People policy,   ²Odkaz na ISO Certifikáty 

 

Představenstvo společnosti i všichni naši zaměstnanci postupují plně v 
souladu s touto politikou v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
životního prostředí a kvality (HSEQ), čímž potvrzují, že neustálé zlepšování 
je zárukou naší trvalé konkurenceschopnosti a úspěchu! 

Představenstvo společnosti 
Semperit AG Holding  

Zdraví a bezpečnost  

• Abychom dosáhli naší vize „nulového počtu nehod“, 
zdůrazňujeme, že žádný úkol nemůže být tak důležitý, 
aby při jeho provádění byla ohrožena bezpečnost a 
zdraví. 

• Naše zařízení navrhujeme, řídíme a provozujeme tak, 
abychom maximalizovali bezpečnost a identifikovali, 

eliminovali a předcházeli nebezpečí a snížili rizika na 
nejnižší možnou úroveň.  

• Tím chráníme naše zaměstnance, zákazníky, 
návštěvníky, dodavatele, místní komunity a další klíčové 

zúčastněné strany před nehodami a nemocemi z 
povolání. 

• Snažíme se vyhýbat škodlivým chemikáliím a látkám 

používaným v našich výrobcích a procesech a 
nahrazovat je, abychom minimalizovali jejich dopad na 
zdraví a bezpečnost. 

• Zaměřujeme se na zdraví našich zaměstnanců i 
pracovníků agentur¹ zlepšováním pracovních podmínek, 
programů na podporu zdraví a lékařských služeb. 

• V našich přístupech k ochraně zdraví a bezpečnosti 
bereme v úvahu všechny osoby se zvláštním rizikem 
zranitelnosti bez ohledu na věk, pohlaví, národnost, 
etnický původ, náboženství a sexuální orientaci².  

• Svým zaměstnancům poskytujeme všechny potřebné 
typy osobních ochranných pracovních prostředků. 

Kvalita 

• Kvalitu vnímáme jako základní aspekt naší práce a 
neustále se snažíme rozšířovat pojem kvality na 
všechny procesy a služby. 

• Vyrábíme výrobky na základě „myšlení bez vad“ co 
nejhospodárnějším způsobem a přizpůsobujeme se 
požadavkům našich zákazníků a výrobků. 

• Jsme dlouhodobě vysoce spolehlivým partnerem pro 
naše dodavatele a zákazníky s ohledem na kvalitu 
výrobků, technologický pokrok a hospodárnost. 

• Od našich zákazníků žádáme zpětnou vazbu, 
abychom identifikovali potenciály pro zlepšení. 

• Provádíme opatření k zachování bezpečnosti 
výrobků ve všech procesech od návrhu výrobku přes 
výrobu, prodej až po poprodejní servis. 

 

Energie 

• Využívání obnovitelných zdrojů energie, zvyšování 
energetické účinnosti a snižování emisí CO2, 
spotřeby vody a odpadů považujeme za důležité 
aspekty udržitelnosti našich činností. 

Životní prostředí 

• Vyvíjíme procesy, výrobky a služby, které významně 
přispívají k udržitelnosti v ochraně životního prostředí - 
zejména ke zmírnění klimatických změn - během celého 
životního cyklu výrobku. 

• Podporujeme opětovné vnitřní použití materiálů, 
prosazujeme používání recyklovaných a udržitelných 
materiálů, a tím dodržujeme naše oběhové principy. 

• Efektivně využíváme zdroje a předcházíme znečištění, 
jako jsou emise do půdy, ovzduší, vody, vzniku 
mikroplastů a odpadu. Všude, kde je to možné, znovu 

interně používáme materiály a podporujeme používání 
recyklovaných materiálů.  

• Zaměřujeme se na efektivní využívání přírodních zdrojů, 
abychom zabránili znečištění, které by mohlo ohrozit 

biologickou rozmanitost v okolí zařízení a v našem 
hodnotovém řetězci. 

• Dbáme na bezpečné zacházení s chemickými látkami a 
nebezpečnými látkami a jejich skladování, abychom 

předešli nehodám a nouzovým situacím a 

minimalizovali tak dopad na životní prostředí a dotčené 
místní komunity. 

V
er

. 6
 –

 0
8

/2
0

2
4 

https://www.semperitgroup.com/company/sustainability/sustainability-policies/
https://www.semperitgroup.com/company/sustainability

